s) М. Грушевський, ор. cit. с. 144, 153, 154.

До неї треба притягнути ще його висказ про свою участь 
в конспірації 1432: „не через що иньше ми то учинили і в то 
себе вложили, як за віру христіянську та вашу ганьбуи1).
О скільки сягають мої відомости, сей висказ то одинока реляція 
з боку Жиїимонта про його участь в конспірації 1432. Се в ви
соким степени характеристична річ, що Жиїимонт не говорить 
виразно про конспірацію, а дуже незначно. По моїй думцї се 
могло б послужити до ствердженя погляду проф. Грушевського, 
що приймає оцінку ролї Жиїимонта висловлену Свитригайлом; 
в його листі до вел. маїістра2). *

Г Р AJMLO Т И.

І. Грам ота Свитригайла в справі литовсько-польського з'їзд у, 
Троки, 7 падолиста 1430.

Boleslaus alias Switrigall dei gracia magnus dux Lithyanie, Rus
sie etc. significamus tenore presencium ąuibus expedit uniyersis. Quo- 
modo cupientes cum serenissimo Principe domino Wladislao rege Po
lonie etc., seniore fratre nostro carissimo, in fraterna dileccione et 
perfecta caritate securius permanere, terrasąue nostras magni ducatus 
Lithvanie in pace et tranąuillitate perfeccius gubernare, diem conyen- 
cionis cum eodem domino rege assumpsimus, fecimus, presentibusąue 
assumimus, facimus et statuimus in festo assumptionis beate Marie 
yirginis ргохіте affuturo, in loco vel locis, ubi ipse dominus rex cum 
suis baronibus et nos cum nostris decreyerimus habendam et servan- 
dam. Ad quem locum et terminum prefixum ipse dominus rex et nos 
cum omni utriusąue nostrum maiori et seniori consilio interesse et 
convenire Yolumus et debemus, ubi ąuerere et diligenter ex utraąue 
parte tenebimur et yolumus indagari, de hiis omnibus articulis, qui 
necessarii faerint et utiles pro pace, amicicia, unitate et concordia per- 
petua utriusąue nostrum et terrarum nostrarum regni Polonie et Lith- 
yanie predictarum. Et interim nos magnus dux promittimus pro nobis

Хоч сей весь висказ тенденційний: цїль його не допустити до 
влучепя Св. в перемире а средством до цїлп пригадане Ягайлови заслуг 
Жпґпмонта супроти него, всеж таки вважаю можливим притягнути сей 
висказ до наших джерел про конспірацію польсько-литовську. Пор. 
впрочім: „А важили єсьмо своїм горлом з вашим призводом, не вас спо- 
дїючись“ з тим фактом, що Заремба, головний діяч конспірації був 
в близьких вносинах з Кейстутовичами.

2) Грушевський ор. cit. IV, ст. 175, лист Свитригайла в LEKUr  ̂
kundenbuch t. VIII N. 624; с. 365.

/
et omnibus nostris subditis bona fide, verbo ducali, sine dolo et 
fraude in pace et tranąuillitate secura vivere et manere gwerras, de- 
populaciones et predas in terris nostris utriusąue nullo modo permit- 
tendo necjue inchoando, sed in caritate perfecta, amicicia, pace et 
tranąuillitate usąue ad predictam convencionem fideliter promittimus 
permanere. Harum ąuibus sigillum nostrum appensum est testimonio 
literarum. Actum et datum Troky feria tercia ргохіта ante festum 
beati Martini episcopi. Anno Dominimillesimo ąuadringentesimo tricesimo.